
 
 

 
Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 

segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 
IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per   il   

conferimento di borse di studio,  borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze dell’Economia e dell’Impresa 

del 26 novembre con la quale è stata ratificata l’autorizzazione all’indizione di una 

procedura comparativa finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca dal titolo 

“Analisi dei gap di sviluppo nelle aree marginali: mobilizzare la proprietà fondiaria con i 

Crediti di sostenibilità” nell'ambito del progetto PNRR - Next Generation UE 

responsabile scientifico Simone Orlandini CUP: B13C22001020007 - Missione 4 

componente 2 investimento 1.4 - Centri Nazionali - CN2 AGRITECH SPOKE 7 – Settore 

Scientifico Disciplinare ECON-04A, Responsabile Scientifico Prof. Gianluca STEFANI; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 13823 Prot. n. 278578 del 

08/11/2024, per il conferimento di una borsa di ricerca; 

VISTO il D.D. n. 15272 Prot. n. 306273 del 03/12/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTI gli atti del concorso per titoli per il conferimento di una borsa di ricerca (Rep. N. 

2108 Prot. n. 311175 del 06/12/2024); 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 

− di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di una borsa di ricerca 

per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Analisi dei gap di sviluppo nelle 

aree marginali: mobilizzare la proprietà fondiaria con i Crediti di sostenibilità” – 

Settore Scientifico Disciplinare ECON-04/A. 

 

− di conferire la borsa di ricerca al dott. Ettore Rosari, risultato vincitore della valutazione 

comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, per l’attività 

suddetta, per il periodo dal 16/12/2024 al 15/06/2025 a fronte di un corrispettivo 

complessivo pari ad € 8.100,00 al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico 

del borsista previste dalla normativa vigente: 

 Cognome e nome Punteggio 

1 Ettore ROSARI 40/60 

 
Firenze,  
 
         IL DIRETTORE 
                     (Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 

 
 


		2024-12-08T20:19:49+0100




